
ANHÄNGER für JOLLEN, MOTORBOOTE und SCHLAUCHBOOTE

Preisliste 01/2021

M3

®

Hermann Harbeck Fahrzeugbau GmbH & Co. KG
Gewerbestr. 7 · D-83329 Waging am See

Telefon +49 (0) 8681-409-0 · Fax +49 (0) 8681-409-209
Internet: http://www.harbeck.de

E-Mail: info@harbeck.de

Anhänger für Motorboote und Segeljollen
V-Rahmen, Vierkantzugrohr geklemmt, zerlegbar, Langauflagen geklemmt hinten, V-Stütze vorne, wassergeschützte Radlager,
 Elektrostecker 13-polig. Ab 600 kg zul. Ges.Gew. Zugrohr geschraubt und Achse verstellbar. – Europäische Zulassungspapiere („COC“)

Typ u. Ges.Gew. Nutzlast Gesamtlänge* Breite ü. a. Reifengröße Preis / Euro

300 B 205 kg 4.90 m 1,48 m 4.50 x 10 820,00
450 A 350 kg 5.50 m 1,48 m 4.50 x 10 1.005,00
450 A - L 330 kg 5.50 m 1,48 m 4.50 x 10 1.210,00

600 M - Eco 460 kg 5.80 m 1,60 m 145/70 R 13 1.210,00
600 M - Eco - L 450 kg 5.80 m 1,60 m 145/70 R 13 1.450,00
750 M - Eco 600 kg 6.00 m 1,60 m 155/80 R 13 1.280,00
750 M - Eco - L 590 kg 6.00 m 1,60 m 155/80 R 13 1.525,00

L-Ausstattung: Windenstand mit Winde, 3 Kielrollen, ohne V-Stütze, spindelbare Langauflagen bei 600 und 750 M - Eco - L,  Stützrad

Anhänger für Jollen und Segelboote
Langer V-Rahmen, Festauflage hinten, V- oder Festauflage vorne, Mast- und Bugstütze, Elektrostecker 13-polig, Achse verstellbar
bei 600 V / 750 V / B 750 V - 4 Polsterkissen, Kielbrett, Windenstand mit Winde, Stützrad

Typ u. Ges.Gew. Nutzlast Gesamtlänge* Breite ü. a. Reifengröße Preis / Euro

350 V 240 kg 5.30 m 1,60 m 4.50 x 10 1.050,00
450 V I 335 kg 5.40 m 1,60 m 4.50 x 10 1.170,00
450 V II 320 kg 6.00 m 1,60 m 4.50 x 10 1.275,00
450 V III 300 kg 6.80 m 1,60 m 4.50 x 10 1.425,00
600 V I 440 kg 6.00 m 1,60 m 145/70 R 13 1.470,00
600 V II 420 kg 6.80 m 1,60 m 145/70 R 13 1.590,00
600 V III 400 kg 7.20 m 1,60 m 145/70 R 13 1.725,00
750 V I 565 kg 6.00 m 1,88 m 155/80 R 13 1.650,00
750 V II 545 kg 6.80 m 1,88 m 155/80 R 13 1.775,00
750 V III 525 kg 7.20 m 1,88 m 155/80 R 13 1.925,00
B 750 V I 530 kg 6.00 m 1,88 m 155/80 R 13 2.130,00
B 750 V II 510 kg 6.80 m 1,88 m 155/80 R 13 2.295,00

Anhänger für Motorboote
Langer V-Rahmen, Windenstand mit Winde, 3 Kielrollen, spindelbare Langauflagen, Stützrad, Elektrostecker 13-polig, Achse verstellbar,
bei 750 MA2 / B 750 MA2 - Slipautomatik, 2 Lufträder, eine Kielrolle

Typ u. Ges.Gew. Nutzlast Gesamtlänge* Breite ü. a. Reifengröße Preis / Euro

750 M 580 kg 6.00 m 1,60 m 155/80 R 13   1.760,00
750 MA2 560 kg 6.00 m 1,60 m 155/80 R 13 2.025,00
B 750 M 545 kg 6.00 m 1,60 m 155/80 R 13   2.270,00
B 750 MA2 525 kg 6.00 m 1,60 m 155/80 R 13 2.540,00

Spezial-Anhänger für Schlauchboote
Fordern Sie dazu unsere Spezialunterlagen für Schlauchboote an.

Definition : B = gebremst       * = Gesamtlänge inkl. ausgezogener Lichtleiste

Sonderausstattungen und Extras auf Anfrage. Zubehör und Aufpreise auf der Rückseite
Unverbindliche Preisempfehlung inkl. 19 % MwSt., ab Werk, zuzügl. Transportkosten.

Hiermit verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit. Technische Änderungen vorbehalten.
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Preisliste 01/2021 Zubehör und Aufpreise M4

Artikel/ Bezeichnung/Ausführung
Bestell-
Nummer Preis / Euro

9881600 Radstoßdämpfer eingebaut für gebremste Trailer, pro Achse 90,00
999025 100-km/h-Datenbestätigung 35,00
9120504 Schild für 100-km/h-Aufkleber, Aluminium 15,00

Aufpreise

9999000 Teflon-Einfahrhilfe an letzter Kielrolle 75,00
9193700 Schlauchbootschienen einschließlich Halterung 372,00

7632108 Adapter – Auto 7-polig/Anhänger 13-polig 14,00
9880060 wasserdichte Radnaben ungebremst 20,00
9880065 wasserdichte Radnaben gebremst 20,00

9888400 Zugdeichselverlängerung, je 50 cm, einschl. Kabel von 300-450 kg zul. Ges. Gew. 55,00
9882220 Feststellbremse 300 – 450 kg zul. Ges. Gew. 270,00
9882221 Feststellbremse 600 – 750 kg zul. Ges. Gew. 335,00
9885500 verlängerte Maststütze für Reisemobile 40,00

9880013 Zusatzlackierung RAL, bis 750 kg zul. Ges. Gew. 440,00

Zubehör

7100201 Ersatzrad 1A 4.50 x 10 52,00
7100216 Ersatzrad 1A 145/70 R 13 69,00
7100220 Ersatzrad 1A 155/80 R 13 72,00

9340200 Ersatzradhalterung 10 Zoll 29,00
9340400 Ersatzradhalterung 13 Zoll 42,00

9970600 Vollgummistützrad, � 200 mm, mit Klemmschelle und Bügeln 52,00
9971000 Luftstützrad         � 260 mm, mit Klemmschelle und Bügeln 75,00

9660100 Slipvorrichtung 2 Lufträder bis 750 kg zul. Ges. Gew., von vorne zu bedienen 295,00

9811050 Winde Alko 450 A Basic, bis 600 kg zul. Ges. Gew., mit Seil und Haken 72,00
7300107-1 Winde Alko 450 A Basic, bis 600 kg zul. Ges. Gew., mit Gurtband und Haken 90,00
9815052 Winde Alko 501 kp, bis 1000 kg zul. Ges. Gew., mit Seil und Haken 112,00

9820200 Windenstand bis 450 kg zul. Ges. Gew. 87,00
9820600 Windenstand von 600 und 750 kg zul. Ges. Gew. 117,00
9889810 Buganschlagplatte bis 750 kg zul. Ges. Gew. für Schlauchboote, Aufpreis 42,00
9829000 Umlenkrollensatz für Windenstand 750 kg 42,00
9820400 Windenstand bis 450 kg zul. Ges. Gew., mit einsteckbarer Maststütze 150,00
9820500 Windenstand von 600 und 750 kg zul. Ges. Gew., mit einsteckbarer Maststütze 185,00

9460422 Kielrolle 130 x 80 mit Flachhalterung auf Zugdeichsel für 300/450/600/750 kg 26,00
9460822 Kielrolle 130 x 80 mit Winkelhalterung für 600 und 750 kg 31,00
9552000 Mast- und Bugstütze für Segelboote 70,00

7205100 Diebstahlsicherung (Steckschloss) AL-KO AK7 4,50
7205190 Diebstahlsicherungskasten einschl. Bügelschloss 22,00

7850110 Ratschengurt 4,0 m lang, 25 mm breit 5,50

Unverbindliche Preisempfehlung inkl. 19 % MwSt. ab Werk, zuzügl. Transportkosten.
Hiermit verlieren alle früheren Preislisten ihre Gültigkeit. Technische Änderungen vorbehalten.

Text und Gestaltung: Copyright by HARBECK® GmbH & Co. KG. Nachdruck, auch auszugsweise, nicht gestattet.
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